
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 27 / 2018 DEL 17-01-2018

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 12 - 2018 DEL 11-01-2018

OGGETTO: RACCOLTA  E  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,  SERVIZI 
CONNESSI  E  GESTIONE  ECOSTAZIONE  IN  VIA  MONTE  SUMMANO: 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  -  ANNO  2018  A  FAVORE  DI  ALTO 
VICENTINO AMBIENTE SRL DI SCHIO. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  12/12/2017  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  245  del  20/12/2017  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020;

RICHIAMATA la nota prot. n. 90 del 22/12/2009, acquisita agli atti del Comune di Zanè al prot.  
n. 17179 in data 23/11/2009, dalla quale emergeva che:
1) a seguito delle decisioni assunte dall’Assemblea dei soci AVA Srl, in data 11 novembre 2009 veniva 

costituita la società GRETA Alto Vicentino Srl a socio unico di Schio (VI), soggetta a direzione e  
coordinamento di AVA Srl, al fine di rilevare l’organizzazione aziendale di CIAS Scarl;

2) con atto pubblico del Notaio Dr. Giulia Clarizio n. 57.626 di rep., n. 15.377 di racc., del 20/11/2009, 
registrato  a  Vicenza  il  23/11/2009,  GRETA Alto  Vicentino  Srl  a  socio  unico  acquistava  il  ramo 
d’azienda “raccolta e trasporto di rifiuti” di proprietà CIAS Scarl, efficace dal giorno 15 dicembre 
2009;

3) a far data dal 16 dicembre 2009, GRETA Alto Vicentino Srl a socio unico, eroga il servizio di raccolta 
e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati secondo le modalità in house providing;

DATO ATTO che con Determinazione U.T.C. n. 172 del 31/12/2009, Registro Generale n. 02 del 
08/01/2010, si recepiva che l’espletamento del servizio di raccolta differenziata secco-umido dei rifiuti  
solidi urbani di Zanè, con il sistema porta a porta e servizi connessi, a far data dal 16/12/2009, sarebbe 
stato svolto da GRETA Alto Vicentino Srl a socio unico di Schio (VI);

RICHIAMATO il Contratto di Servizio/Disciplinare Rep. n. 589 del 20 aprile 2012, stipulato tra il 
Comune di Zanè e la Società Alto Vicentino Ambiente Srl, avente ad oggetto l'espletamento del servizio 



di  raccolta  e  trasporto dei  Rifiuti  Solidi  Urbani  e  speciali  assimilati  nel  territorio comunale  di  Zanè  
affidato in  house providing alla Società A.V.A. Srl, a tutela della salute dei cittadini e del decoro del  
territorio  nell'ottica  della  qualità,  della  differenziazione  e  della  riduzione  dei  rifiuti  con  scadenza 
24/03/2029;

EVIDENZIATO che con nota prot. n. 2064 del 07/04/2015, acquisita agli atti del Comune di Zanè 
al prot. n. 4201 in data 17/04/2015, Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI) comunicava che con atto 
del notaio Anna Maria Fiengo del 18/03/2015, rep. n. 66.607, raccolta n. 15.259, iscritto al competente 
Registro delle Imprese, con effetto giuridico dal 01 aprile 2015, avveniva la fusione per incorporazione di  
GRETA Alto Vicentino Srl in Alto Vicentino Ambiente Srl;

TENUTO CONTO che la società incorporante Alto Vicentino Ambiente Srl è subentrata di pieno 
diritto e senza soluzione di continuità in tutto il patrimonio della società incorporata e in tutte le sue 
ragioni, azioni e diritti, così come in tutti gli obblighi, impegni e passività di qualsiasi natura;

CONSIDERATO, quindi, che  Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI), effettua per il Comune 
di Zanè, in house providing, i seguenti servizi:

– espletamento del servizio di raccolta e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani, speciali assimilati e  
servizi connessi, per una spesa presunta di €. 370.000,00 IVA 10% cps.;

– smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani presso l'impianto di incenerimento di Schio (VI), per una  
spesa presunta degli oneri finanziari a carico del Comune di €. 90.000,00 IVA 10% cps.;

– espletamento del servizio di gestione dell'ecostazione sita in via Monte Summano, per una spesa 
presunta di €. 115.000,00 IVA 10% cps.;

RAVVISATA la necessità di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'anno 2018, a 
favore della Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI), a fronte dello svolgimento dei servizi  
sopra elencati;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che il 
presente servizio non è soggetto alla normativa stessa,  in quanto condotto  in house providing,  giuste 
indicazioni della Determinazione 22/12/2010, n. 10 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di  
Lavori, Servizi e Forniture;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;
DETERMINA

1. di dare atto che la  Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI), secondo quanto indicato 
nelle  premesse   e  che  qui  si  intende  integralmente  riportato,  provvederà  alla  gestione  per  il 
Comune di Zanè, in house providing, dei seguenti servizi per l'anno 2018:
- espletamento del servizio di raccolta e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani, speciali assimilati e 
servizi connessi, per una spesa presunta di €. 370.000,00 IVA 10% cps. al Cap. 17800;



- smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani presso l'impianto di incenerimento di Schio (VI), per una 
spesa presunta degli oneri finanziari a carico del Comune di €. 90.000,00 IVA 10% cps. al Cap. 
17800;

- espletamento del servizio di gestione dell'ecostazione sita in via Monte Summano, per una spesa 
presunta di €. 115.000,00 IVA 10% cps. al Cap. 18020; 

2. di  impegnare  e  di  imputare  le  somme di  cui  sopra  -  anno 2018 a  favore  della  Società  Alto 
Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI),  in relazione alla esigibilità della obbligazione come di 
seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

17800 €. 460.000,00 2018

18020 €. 115.000,00 2018

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di  €. 575.000,00 IVA 10% cps. a favore della 
Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio (VI) mediante ordinanza di liquidazione;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 
D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

6. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  
visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


